GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE

N.1300.01.0001170/2023-51 /2023

RESOLUÇÃO SEINFRA Nº 15, DATA DA ASSINATURA ELETRÔNICA

Altera a composição da Comissão de Ética da Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Mobilidade, de que trata a Resolução
SEINFRA nº 031, de 10 de novembro de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA  E MOBILIDADE, no uso das atribuições
conferidas pelo §1º do art. 93 da Constituição do Estado, tendo em vista o disposto na Lei Estadual nº
23.304, de 30 de maio de 2019, que dispõe sobre a estrutura orgânica do Poder Executivo do Estado de
Minas Gerais, no Decreto Estadual nº 47.686, de 26 de julho de 2019, que define a estrutura orgânica dos
órgãos do Poder Executivo do Estado e no art. 17 do Decreto Estadual nº 46.644, de 6 de novembro de
2014, que dispõe sobre o Código de Conduta Ética do Servidor Público e da Alta Administração
Estadual, RESOLVE:

Art. 1º -  Alterar a alínea "c" do inciso I, do art. 1º da Resolução Seinfra nº 031, de 10 de novembro de
2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º   [...]

I - [...]

c) Kênia Fernandes Macedo, Masp 1365416-5"

Parágrafo único - O mandato do membro da Comissão mencionado alhures, será de três anos, contados
da publicação deste instrumento, facultada uma recondução por igual período.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Pedro Bruno Barros de Souza
Secretário de Estado de Infraestrutura e Mobilidade

Resolução 15/2023 (61993076)         SEI 1300.01.0001170/2023-51 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Pedro Bruno Barros de Souza , Secretário de Estado, em
15/03/2023, às 19:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 61993076 e o
código CRC CCB56E81.

Referência: Processo nº 1300.01.0001170/2023-51 SEI nº 61993076

Resolução 15/2023 (61993076)         SEI 1300.01.0001170/2023-51 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução 15/2023 (61993076)